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SPRAWOZDANIE STAROSTY
Z  DZIAŁALNOŚCI  ZARZĄDU  POWIATU

za okres od 26.01.2008r. do 23.02. 2009r.

W okresie sprawozdawczym Zarząd Powiatu spotykał się czterokrotnie.

Zarząd zapoznał się z planem finansowym Samodzielnego Publicznego

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grodzisku Wlkp. na 2009 rok oraz opinią Rady

Społecznej w sprawie planu. SPZOZ w planie przychodów na 2009 rok wykazał

kwotę 18 204 253,60 zł. Głównym źródłem przychodów jest świadczenie usług

medycznych na rzecz osób ubezpieczonych w Narodowym Funduszu Zdrowia.

Koszty w układzie rodzajowym zostały skalkulowane na podstawie wykonania

2008 roku i na podstawie danych źródłowych. Koszty rodzajowe zostały

zaplanowane w wysokości 18 204 253,60 zł. Planowany wynik finansowy 2009

roku – 0,00 zł. Plan ten został przedłożony Radzie Społecznej do zaopiniowania,

która na swym posiedzeniu w dniu 28 stycznia 2009r. wyraziła pozytywną

opinię.   Zarząd nie miał uwag do przedstawionego dokumentu.

Pełniąca obowiązki Dyrektora PCPR pani Sylwia Verhoeven zwróciła się

do Zarządu o udzielenie pełnomocnictwa do składania w imieniu Powiatu

Grodziskiego oświadczeń woli, w sprawie prowadzenia negocjacji preliminarza

kosztów na działalność Ośrodka Informacji dla Osób Niepełnosprawnych,

podpisu sprawozdań oraz wniosków na środki pomocowe na rok 2009, celem

realizacji projektu w latach 2008 – 2010. W związku z powyższym Zarząd

podjął uchwałę w sprawie udzielenia pełnomocnictwa p.o. Dyrektora

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Grodzisku Wielkopolskim.

Zgodnie z ustawą o finansach publicznych Zarząd opracowuje plan

finansowy zadań z zakresu administracji rządowej. Plan ten jest zgodny

z uchwałą budżetową. Zarząd podjął uchwałę w tej sprawie.
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Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku

publicznego i o wolontariacie Zarząd  zobowiązany jest do ogłoszenia otwartego

konkursu ofert, na wspierania zadań z zakresu  upowszechniania turystyki. W

budżecie Powiatu na ten cel zapisano kwotę 7 000 zł. Zarząd podjął uchwałę w

sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na wspieranie zadań w zakresie

upowszechniania turystyki w roku 2009.

Do Starostwa wpłynęły trzy wnioski o udzielenie dotacji ze środków

Powiatu. Uchwała Rady Powiatu  z dnia 19 października 2006r. określa zasady

udzielania dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub

robót budowlanych, przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Zgodnie z

procedurami określonymi w  tej uchwale, Rada Powiatu, po uzyskaniu opinii

komisji właściwych do spraw kultury i budżetu podejmuje stosowną uchwałę o

udzieleniu dotacji. W budżecie Powiatu na rok 2009 na ten cel zapisano kwotę

30000 zł. Zarząd ustalił, że zaproponuje Radzie Powiatu  dotację na każde

zadanie w wysokości 10 000 zł. Zatwierdzone przez Radę Powiatu Grodziskiego

zestawienia podziału środków budżetowych będą stanowiły podstawę do

zawierania umów z wnioskodawcami.

W związku z tym, że jednostki samorządu terytorialnego mają obowiązek

wynikający z  art. 30 Karta Nauczyciela - uchwalania regulaminu określającego

niektóre zasady wynagradzania nauczycieli w szkołach i placówkach

oświatowych, dla których są organem prowadzącym, Zarząd zaakceptował

projekt uchwały w tej sprawie i skierował go do Prezesa Zarządu Oddziału

Międzygminnego Związku Nauczycielstwa Polskiego w Grodzisku Wlkp.

celem zaopiniowania. Regulamin został uzgodniony w dniu 09.02.2009r., bez

uwag. W związku z tym Zarząd przekazał projekt uchwały w tej sprawie

Przewodniczącemu Rady, do rozpatrzenia przez Radę Powiatu na sesji w dniu

24 lutego br.
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Chciałbym Państwa Radnych poinformować, że wszystkie gminy Powiatu

Grodziskiego wyraziły już swoje pozytywne stanowisko w sprawie propozycji

Zarządu o przystąpieniu do „Powiatowego Programu Zwalczania Raka Szyjki

Macicy”. Dalsze uzgodnienia z Burmistrzami i Wójtami, w celu

doprecyzowania działań oraz finansowania przedsięwzięcia omówimy wkrótce,

o czym Państwa poinformuję.

Zarząd Województwa Wielkopolskiego zwrócił się do Powiatów w

sprawie utworzenia Wielkopolskiej Agencji Zarządzania Energią (WAZE),

która ma powstać przy wsparciu finansowym z Unii Europejskiej. Pozyskanie

udziałów będzie umożliwiało bezpośredni wpływ na prace Regionalnej Agencji,

której działalność powinna zapewnić znaczący wkład w zarządzanie energią w

Wielkopolsce. Zarząd Powiatu zadeklarował intencyjnie wykupienie dwóch

udziałów – po 1000 zł każdy. Jeśli dalsze działania zaczną się konkretyzować,

Zarząd przedstawi szczegóły projektu oraz wystąpi  do Rady Powiatu o

akceptację złożonej deklaracji i zapewnienie środków finansowych.

Zarząd zapoznał się ze sprawozdaniem z działalności Powiatowego

Centrum Pomocy Rodzinie oraz z działalności Powiatowego Zespołu do Spraw

Orzekania o Niepełnosprawności za 2008 rok. Zarząd nie miał uwag do

sprawozdań i skierował je na dzisiejszą sesję.

Zarząd zaakceptował porozumienie z Gminą Grodzisk Wlkp. w sprawie

przekazania bieżącego utrzymania dróg powiatowych na terenie Grodziska

Wlkp. Gminie Grodzisk Wlkp.

Zarząd podjął uchwałę w sprawie zatwierdzenia kalendarza imprez

sportowych organizowanych przez Powiat Grodziski w 2009 roku.
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Zarząd wyraził zgodę na utworzenie w Zespole Szkół

Ponadgimnazjalnych w Kotowie zawodów:

- technik obsługi turystycznej,

- technik hotelarstwa,

- technik opiekun osoby starszej

oraz, po rozmowach z Dyrektorem Polskiego Górnictwa Naftowego i

Gazownictwa Oddziału w Zielonej Górze w sprawie  doposażenia Szkoły w

sprzęt niezbędny do uruchomienia  i prowadzenia zawodu – technik górnictwa

otworowego, w ZSP w Grodzisku Wlkp.

Zarząd przygotował i skierował do Przewodniczącego Rady Powiatu

projekt uchwały  Rady Powiatu  w sprawie zmiany Statutu Powiatu Grodzisk

Wielkopolski. Wprowadzana w Statucie zmiana zapisu o powoływaniu i

odwoływaniu przez Radę Powiatu, na wniosek Starosty, Sekretarza Powiatu

i Powiatowego Rzecznika Konsumentów, jest konsekwencją wejścia w życie z

dniem 1 stycznia 2009r. zmiany ustawy o pracownikach samorządowych. W

nowej regulacji stosunek pracy z Sekretarzem Powiatu oraz z Powiatowym

Rzecznikiem Konsumentów nawiązywany jest na podstawie umowy o pracę.

Konsekwencją zmian ustawy o pracownikach samorządowych jest

również projekt uchwały  Rady Powiatu w sprawie uchylenia uchwały Rady

Powiatu Grodziskiego z dnia 5 grudnia 2006 roku, w sprawie upoważnienia

Przewodniczącego Rady Powiatu do dokonywania czynności z zakresu prawa

pracy wobec Starosty Grodziskiego.

Zarząd zaakceptował projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady

Powiatu Grodziskiego z dnia 31 stycznia 2006r. w sprawie przyjęcia Planu
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Rozwoju Lokalnego Powiatu Grodziskiego na lata 2006-2013 i skierował go do

Przewodniczącego Rady, do rozpatrzenia na obecnej sesji.

W dalszej części sesji rozpatrywany będzie także projekt uchwały w

sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przeznaczonych na realizację zadań z

zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych na rok

2009.

Zarząd skierował również na dzisiejsze posiedzenie Rady projekt uchwały

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Grodziskiego na rok 2009.

Zarząd sam dokonywał zmian w budżecie Powiatu Grodziskiego na 2009

rok w ramach swoich uprawnień. Odpowiadał na korespondencję, wnioski i

interpelacje.

Chciałbym kilka słów poświęcić sytuacji w grodziskim SPZOZ i odnieść

się do posiedzenia Zarządu w dniu 26 stycznia br. Miło mi poinformować

Państwa, w poradniach specjalistycznych aktualnie zatrudnionych jest łącznie

17 lekarzy. W poradni:

Chirurgii Urazowo- Ortopedycznej – 4 lekarzy,

Chirurgicznej – 3 lekarzy,

Ginekologiczno – Położniczej – 2 lekarzy

Ginekologiczno – Położniczej w Kamieńcu – 1 lekarz

Urologicznej – 2 lekarzy

Neurologicznej – 1 lekarz

Kardiologicznej – 1 lekarz

Gastrologicznej – 1 lekarz

Neonatologicznej – 2 lekarzy.
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Wymienione poradnie specjalistyczne mają podpisane kontrakty z NFZ, w

których określona jest wysokość miesięcznie przyznanych punktów. Poza tym

podpisane są umowy na świadczenia medyczne w ramach ratownictwa

medycznego.

Jeśli chodzi o pracownię RTG pragnę poinformować, że w strukturach SP ZOZ

od 1 sierpnia 2008 roku personel tej pracowni to: 3 techników RTG oraz 1

lekarz specjalista radiolog. Średnio miesięcznie wykonuje się ok. 800 badań.

Oczywiście Zarząd nie przeszedł obojętnie nad informacją o zadłużeniu SPZOZ

na koniec 2008r. W obecności Dyrektora SPZOZ i Głównego Księgowego

analizował  informację z wykonania planu przychodów i kosztów

Samodzielnego Publicznego  Zakładu Opieki Zdrowotnej w Grodzisku Wlkp.

na koniec  listopada  2008 r. Wynik netto na koniec listopada wyniósł minus

1 376 020,09 zł. Jest to spowodowane tym, że za lipiec, sierpień i wrzesień były

korekty z tytułu umniejszonych przychodów, a to było wynikiem rozliczania z

NFZ za drugie półrocze 2008, według Jednorodnych Grup Pacjentów (JGP).

Przypuszczalnie na koniec roku ta kwota może wynieść ok. minus 1 100 000 zł.

O dokładnych rozliczeniach poinformuję Państwa Radnych, kiedy uzyskam

takie informacje. Główny Księgowy poinformował, że SPZOZ  nie ma

zobowiązań wymagalnych wobec pracowników i jednocześnie nie ma

zobowiązań wymagalnych publiczno-prawnych (ZUS, Urząd Skarbowy,

PFRON). Zobowiązania wymagalne  na dzień 22.01. wynoszą ok. 520 000 zł.

Dotyczy to zobowiązań z tytułu bieżącej działalności.

Dyrektor SPZOZ wyjaśnił, że procedury rozliczania zmieniono na niekorzyść

SPZOZ. NFZ odrzucił dużo dokumentacji medycznych  leczonych przez

SPZOZ pacjentów, niektórych procedur SPZOZ nie może teraz rozliczać,

natomiast wartości kontraktów nie zostały zmienione. Zaważyły dwie rzeczy –

zmniejszenie punktu rozliczeniowego anestezjologii z 75 zł na 48 zł oraz

zlikwidowanie niektórych procedur. Na taki wynik netto mają także wpływ

koszty transformacji szpitala w roku 2008. SPZOZ ani nie przeinwestował, ani
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nic nie zakupił, nie było podwyżek. Jest zatrudnionych więcej lekarzy, co

spowodowane jest uruchomieniem pododdziałów i poradni specjalistycznych, za

co szpital poniósł dodatkowe koszty w 2008 roku.

Fakty niech świadczą o dobrej pracy Dyrekcji, lekarzy, pielęgniarek i

pracowników SPZOZ w Grodzisku, którym potrzebny jest spokój, dobry klimat,

pomoc w pokonywaniu pojawiających się problemów i podejmowanie działań

dla jego umocnienia oraz dalszego rozwoju. Zależy na tym również Zarządowi

Powiatu, a jest to w interesie wszystkich mieszkańców Powiatu Grodziskiego.

Jeśli zostaniemy jako Rada Powiatu – organ założycielski - zmuszeni do

podjęcia działań odnośnie przekształcenia szpitala, w ramach rządowego

projektu tworzenia spółek z udziałem samorządu, to wówczas będziemy musieli

się z tym zmierzyć. Obecnie wspierać będziemy wszystkie słuszne działania

Dyrekcji SPZOZ, w tym pozyskiwanie przez szpital zewnętrznych środków

finansowych, a także będziemy występować do Rady – jeśli będzie to konieczne

– o dodatkowe środki na rozwój infrastruktury szpitala, czy też zakupu sprzętu.

W nawiązaniu do poprzedniej Sesji zobowiązałem się do przedstawienia

Radzie informacji nt. warstwy odsączającej przy remoncie drogi powiatowej

Urbanowo – Grodzisk Wlkp. Warstwa ta została wykonana na powierzchni

998,5 m² (51,1%) w stosunku do całej powierzchni. W projekcie było 1952,5

m². W zwi9ązku z tym z kosztorysu powykonawczego zdjęto 954 m² na kwotę

6983,28 zł brutto. Brak wbudowania warstwy odsączającej jest

udokumentowany w dzienniku budowy.

Ważniejsze wydarzenia:

01.02. – Sekretarz Powiatu wziął udział w uroczystej Galii wręczenia

nagród samorządowo – gospodarczych HIT 2008 w Auli Uniwersytetu im.

Mickiewicza w Poznaniu. Miło mi Państwa poinformować, że statuetkę i tytuł
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HIT po raz trzeci otrzymała firma SOLFATER, pana Bernarda Jaźwika z

Grodziska Wlkp. Panu Jóźwikowi i jego pracownikom serdecznie gratulujemy.

Tego samego dnia uczestniczyłem w imprezie charytatywnej w

Kamieńcu.

04.02. – wspólnie z przewodniczącym Rady Powiatowej WIR panem

Jerzym Kostrzewą zorganizowaliśmy Forum Rolnicze, dla rolników Powiatu

Grodziskiego, na terenie gminy Wielichowo. Forum stało się okazją do

omówienia aktualnej sytuacji w rolnictwie oraz dyskusji na temat perspektyw

rozwoju obszarów wiejskich. W Forum uczestniczyli również członkowie

Zarządu, Panowie: Jan Grochowy i Sławomir Kurkiewicz.

06.02. – spotkałem się z podmiotami gospodarczymi z terenu Powiatu

Grodziskiego, aby podziękować za wspieranie inicjatyw samorządowych, w tym

za pomoc w organizacji imprez o charakterze sportowo – kulturalnym

organizowanymi przez Powiat, a także wymienić poglądy na temat kondycji

przedsiębiorstw w obliczu kryzysu gospodarczego.

07.02. – Wicestarosta uczestniczyła w Walnym Zebraniu OSP Jabłonna.

09.02. – uczestniczyłem w Konwencie Starostów Województwa

Wielkopolskiego. Tematem przewodnim było podsumowanie działalności za

rok 2008 w dziedzinie ochrony ludności. Konwent był też okazją do spotkania z

Wojewodą Wielkopolskim i omówieniu stanowiska Konwentu dotyczącego

tegorocznego naboru wniosków do Narodowego Programu Przebudowy Dróg

Lokalnych.
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10.02. – odbyło się w Nowym Tomyślu spotkanie komendanta WKU ze

starostami powiatów: grodziskiego, nowotomyskiego, międzychodzkiego,

szamotulskiego, wolsztyńskiego, w sprawie omówienia zadań związanych z

obronnością państwa, a także przeprowadzeniem kwalifikacji poborowych.

11.02. – spotkałem się z Wójtami i Burmistrzami Powiatu w celu

omówienia bieżących spraw, szczególnie zaś ustalenia terminarza wspólnych

inwestycji.

W tym dniu Wicestarosta uczestniczyła w szkoleniu na temat

„Nowoczesne sposoby zarządzania systemem ochrony zdrowia w jednostkach

samorządu terytorialnego”, Poznaniu.

12.02. – uczestniczyłem, wraz z członkiem Zarządu – Panem Ryszardem

Balcerkiem, w seminarium dotyczącym rozwoju obszarów wiejskich w ramach

Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013, w Wielichowie.

20.02. – wraz z Burmistrzem Grodziska Wlkp. dokonałem otwarcia

Międzynarodowego Turnieju Piłki Nożnej Kobiet w Grodziskiej Hali

Sportowej. Wręczyłem też puchary Starosty dla zwycięskich drużyn.

Tego samego dnia Sekretarz Powiatu uczestniczył w obchodach 50 – lecia

przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej KOMOPAL w

Opalenicy, składając w imieniu Starosty gratulacje i życzenia złotej jubilatce.

Dziękuję za uwagę.
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